SCHMECKS8

el Namie mlt VIslon

DIE IDEE EINES PROJEKTS IN DIESEM STILE,
SCHWEBTE SCHON SEIT LANGEREM IN
UNSEREN HERZEN, UND WURDE NUN REALITAT.

"wir ditrfen ste endlich schmecken”

DA DER NAME AUF DIE SCHRIFTSTELLE
JESAJA 58 VERWEIST UND UNS DIESE BIBELSTELLE
DEUTLICH MACHT, WIE WICHTIG GOTT DIE
FURSORGE FUR DIE ARMEN IST, WOLLEN WIR MIT
DIESEM WERK MENSCHEN IN NOT UND ARMUT UNTER-
STUTZEN/ERREICHEN UND SOMIT EINEN AKTIVEN
BEITRAG ZU GOTTES AUFTRAG LEISTEN
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TEE

JE3.10

1. Ceylon

Feinherber schwarzer Tee
2. Kamille

Wohltuender, bekémmlicher Krautertee
3. Pflaume-Zimt

Aromatischer Frichtetee
4. Pfefferminze

Wohltuender, frischer Krautertee

Vorsicht hei!

5. Espresso 2.20
6. Doppelter Espresso 3.20
7. Café Créme 2.80
8. Cappuccinog 3.40
9. Latte Macchiato ¢ 3.80
10. HeiRe Schokolade ¢ 3.80

Unser Kaffeeréster Rafael hier aus der Region bezieht die Kaffeebohnen
ausschlieflich aus direktem Handel und kennt die Kaffeebauern personlich.
Mit deinem Kaffee bei uns im SCHMECK58 erhalten die Landwirte einen
fairen und stabilen Preis fiir ihre Ernte.

Gerne kannst du unsere SCHMECK-Lieblingsréstung auch hier bei uns im
Café erwerben.
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GETRANKE

SwWer aber vown dem wWasser trinken wivd, dass teh thm geben

werde, oer wivd nicht ditrsten ln Ewlgkelt”
Joh. 4,14

SOFTDRINKS

TEINACHER LIMONADEN 0,75L  4.90
0,33L 3.50

11. Limette-Minze
12. Rhabarber-Mirabelle
13. Orange

14. COMMUNITY COLA 0,33L 3.80

ELEPHANT BAY ICE TEA 0,33L 4.20
15. Peach

16. Pomegranate

17. Blueberry

TEINACHER WASSER 0,75L  3.90

18. Naturell
19. Classic
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GETRANKE

HAUSGEMACHTE ERFRISCHUNGEN

20.

21.

22.

23.

IPANEMA 1

Ginger Ale, Maracujasaft, Limette, Minze, Rohrzucker

COLD BERRY
Wild Berry, gefrorene Himbeeren, Limette, Pfefferminze,
Erdbeersirup

COCONUT KISS ¢
Kokosmilch, Kokossirup, Ananas-Orangen-Maracujasaft,
Schlagsahne, Kirschnektar

HIMBEERTRAUM ¢
Gefrorene Himbeeren, Banane, Vanillejoghurt, Milch
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6.20

6.50

6.80

6.80



24,

25.

26.

27.

28.

FLAMMKUCHEN

FLAMMKUCHEN Els&sser Art
mit Schmand, Speck & Zwiebeln

FLAMMKUCHEN Griechischer Art
mit Schmand, Hirtenkdse & Peperoni

HERZHAFTE WAFFELN

1 Stiick KRAUTERWAFFEL g,c.2,6f,43,1,9,12
mit gebratenen Champignons, Avocado
und Rucola (+ Knoblauchdressing)

2 Stiick

1 Stiick KRAUTERWAFFEL gcagf43,1912

mit gebratenem Raucherschinken, Spiegelei
und Rucola (+ Knoblauchdressing)

2 Stiick

1 Stiick KRAUTERWAFFEL g,c.08f43,1,9,12
mit Avocado, Rducherlachs und Rucola
(+ Knoblauchdressing)

2 Stiick
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8.80

8.80

7.80
12.90

7.80
12.90

8.60
14.50



HERZHAFTE GERICHTE

SALAT

29. LA FUNGI
Salatmischung mit Rucola, gebratene Pilze,
Paprika, Tomaten und KnoblauchsoRe 10.40

Topping zum Salat: gegrilltes Hihnchenfilet 3.40

BOWL

30. KARTOFFEL CHICKEN POWER BOWL ¢
Salatmischung mit Ofenkartoffeln
gegrilltes Hahnchenfilet, Cocktailtomaten,
Rucola, Hirtenkise und KnoblauchsoRe 13.90
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FRUHLINGS SPECIAL

BOWL

70. ERDBEER-SPARGEL BOWL
Salatmischung mit Rucola, griiner Spargel,
Hahnchenfleisch, Erdbeeren, Parmesan,
gerostete Pinienkerne und Himbeerdressing

71. MANGO-MOZZARELLA BOWL
Salatmischung mit Rucola, Avocado, Mango,
Mozzarella, Himbeeren, geréstete Pinienkerne
und Orangen-Honig-Dressing

TOPPING zur Mango-Mozzarella-Bowl:
Portion Hahnchenfilet

WAFFEL

72. PINK-BERRY WAFFEL g,c,,4,3
Hausgemachtes Yoguretteneis, Kokoschips,
Creme a’Lora, Beeren und Schokotopping
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14.90

11.50

3.40

6.90



31.

32.

33.

34,

UNSERE SUBEN GERICHTE

wie sich stnd melnenm Gavmen delne Worte,

mehr als Honlg meinem Munde!
Psalm 119:103 ELB

WAFFEL mit Creme a’Lora gca43
hausgemachte Milchmadchenquarkcreme,
Beeren und Schokotopping

WAFFEL mit hausgemachtem Milchmadcheneis, ca34
Krokant und Schokotopping

SCHOKOWAFFEL mit hausgemachtem Milchmadcheneis,
flissiger Nougatcreme und Bananen

TORTEN / KUCHEN
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5.40

6.40

6.40

3.50



1 mit Konservierungsstoff

2 mit Farbstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Stssungsmittel Saccharin
5 mit Stssungsmittel Cyclamat
6 mit Sussungsmittel Aspartam (enth. Phenylalinquelle)
7 mit Stissungsmittel Acesulfam
8 mit Phosphor

9 geschwefelt

10 chininhaltig

11 koffeinhaltig

12 mit Geschmacksverstarker
13 geschwarzt

14 gewachst

15 gentechnisch verandert

a glutenhaltig

b Krebstiere

c Eier und Eiererzeugnisse

d Fisch und Fischererzeugnisse

e Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
f Soja und Sojaerzeugnisse

g Milch und Milcherzeugnisse

h Schalenobst (Nisse)

i Sellerie und Sellerieerzeugnisse

j Senf und Senferzeugnisse

k Sesamsamen

| Lupinen

m Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kalamare, Austern)
n Schwefeldioxid und Sulfide)

Trotz aller Sorgfalt kann produktionsbedingt
nicht ausgeschlossen werden, dass Allergene und
allergenfreie Lebensmittel miteinander in Berlihrung kommen
(Kreuzkontamination). Wir haben die folgenden Angaben
nach bestem Wissen und Gewissen Gberprift, konnen jedoch
fir ihre Richtigkeit und Vollstandigkeit keine Gewahr tibernehmen.
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